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Mbeshtetja e pronarit social 
Pronari social mbeshtetet nepermjet financimeve per subvencionin e qirase, per familjet perfituese 
qe jane pa te ardhura. 
Pjese e marreveshjes dote jete edhe dakordesia per lehtesirat fiskale qe do ti propozohen Keshillit 
Bashkiak, sipas hapesirave ligjore. 
Per cdo informacion mund te paraqiteni prane sportelit te Drejtorise se Sherbimeve te Kujdesit 
Shoqeror, bashkia Maliq, apo ne email: ledionm0),yahoo.it 

Marreveshja nderrnjet pronarit social dhe njesise se veteqeverisjes vendore 
Pronari social dhe njesia e veteqeverisjes vendore nenshkruajne nje marreveshje. Kjo marreveshje 
parashikon: 
a) afatin e marreveshjes, qe nuk mund te jete me pak se 3 vjet; 
b) masen e qirase mujore dhe menyren e shlyerjes se saj; 
c) menyren e administrimit te prones dbe te rnarredhenieve me qirarnarresin. 

Subjektit publik ose privat i jepet statusi "pronar social" kur: 
a) banesa e tij ploteson kushtet teknike dhe normat e strehimit ne fuqi, referuar raportit te struktures 
se njesise se veteqeverisjes vendore; 
b) qiraja mete cilen ofrohet banesa me qira nuk eshte me e latte sesa qiraja mesatare ne tregun e 
lire; 
c) nenshkruan nje kontrate me njesine e veteqeverisjes vendore, ku bien dakord per menyren e 
menaxhimit te baneses se tij; 
y) nenshkruan deklaraten se nuk dote refuzoje qiramarresin per arsye qe perbejne diskrirninim. 

Kushtet per te perfituar statusin e pronarit social: 
Subjekti publik apo privat ka ne pronesi nje banese, me dokumentacion te rregullt ligjor, nuk ka 
konflikte pronesie, eshte i gatshem t'ajape me qira per familjet e pastreha. 

Ne zbatim te ligjit 22/2018 "Per Strehimin Social" Neni 23, Bashkia Maliq fton te gjithe subjektet 
publike dhe private, qe jane te interesuar te investojne ne banesa sociale me qira ose qe disponojne 
banesa per t'i dhene me qira (per familjet ne nevoje per strehim), te aplikojne prane Sektorit te 
sherbimeve Shoqerore dhe Strehimit per te perfituar statusin e pronarit social. 

THIRRJE PER APLlKIM 

NJESISE ADMINISTRATIVE: MALIQ, POJAN, LIBONIK, PIRG, VRESHTAS, GORE, 
MOGLICE. 
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LENDA: Per shpallje. 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 

BASHKIA MALIQ 
DREJTORIA E SHERBJMEVE TE KUJDESIT SHOQEROR 

SEKTORf l SHERBIMEVE SHOQERORE DHE STREHIMIT 
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